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Styrelsen fér Bostadsréttsféreningen Viktaren fir hérmed avge arsredovisning fér rikenska psaret 2019,

Arsredovisningen ar upprattad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmédnt om verksamheten

Foreningen registrerades den 11 april 1957. Foreningen ger och forvaltar fastigheten Viktaren 1. Fastigheten
uppférdes under perioden 1957-1959 och omfattar 117 bostadsldgenheter, Norrtdlje Kommun dger idag 5
Idgenheter. Totalt omfattar féreningen bostadsyta om 7 287,5 kvm och 680 kvm lokaler. Totalt har foreningen
7 967,5 kvm att férvalta.

Mer finns att Idsa pa var hemsida www.brf-vaktaren.se

Styrelse

Styrelsen har sedan stimman onsdagen den 14 mars 2019 k. 19.00 Enebergs lokaler haft féljande
sammansattning:

Ord. ledaméter:

Ordférande May-Britt Imhagen
Vice ordférande Lisa Magnusson
Sekreterare Bobby Levison
Kassor Lars Niklasson
Ledamot Mats Nilsson
Suppleanter:

Suppleant Leif Nordell

Thomas Sundstrém

Valberedning: Hans Gustafsson Sammankallande
Leif Wikstrém

Revisorer: Karin Hammarberg Ordinarie (auktoriserad revisor)
Alexandra Lindquist Suppleant  (auktoriserad revisor)

Styrelsen har haft 11 protokoliférda sammantrdden under kalenderret.

Lagenhetsdverlatelser

Antal Ligenhetséverlitelser uppgar till 13 stycken.
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Lokaluthyrning

Inom féreningen har vi féljande hyresgister.
0 Montessoriféreningen
o Mias & Pias Vivkillare
o Maria Hallman Massagen
o Jens Mattsson Kiropraktor
o Kvinnojouren Snackan Norrtilje

Forsdkring

Fastigheten ar fullvérdeférsdkrad hos Protector Forsikring ASA, med forsakringsnummer 51-4024. Vi har ocks3
en kollektivt tecknad Bostadsrattsforsikring for samtliga 117 medlemmar. Betyder att enbart hemférsikring
behdver tecknas (I6soret) separat av medlem. Information om forsakringar finns pa var hemsida eller
kontaktar framst kasséren i styrelsen.

Verksamhet

Vi har under det géngna aret utfért en del Ispande underhali som vanligt med Gubbligan som frontgestalter.
Karntruppen detta ar bestédr av 5 medlemmar.

Eriksson Clas-Géran
Mattsson Lars-Erik
Sahlstrém Jan
Wikstrom Leif
Gustavsson Hans

© 0 0 0 o0

*) I bérjan pa dret avled var vin Lars-Erik Mattsson

Arbete pagdende eller utfort under aret;

Malning av trappuppgéngar (5 trapphus) Lundmansgatan 11 & 13 klart
Sophantering/sortering/Miljéhuset Miljostugan iordningstélit

Kallare och Montessori ocksd atgirdade efter
Maétning Radon i kéllarplan nedslag.
Lagfrekvent buller Flakt fér golvventilation utbyttes i lilla dagiset
Plantering tva trid Aterplanterat efter sabotage

Papekan fran raddningstjinst att dagislokalerna
Utrymningsddrrar (skydd mot olyckor) saknade sdkra utrymningsvigar vilket stgirdades
Underhdllsarbete asfaltering Ca 50 kvm asfalt lagdes i omradet.
Skortsenspipor, takfot, omvikningskupor byts pa 11 & 16 | Plat arb tak genomférdes

Forstudie genomférd, utformning skall
2 maskiner/tvéttstuga 6nskemal enl. drsméte faststillas.

Plan f6r hantering framtagen och hur det skall
Underhall LinTec toa stolar rutinmdssigt hanteras da toa stol gar sénder.




Vad har vi for avsikt att géra 2020

Informationstavlar BRF Viktaren 1 tavla/infart/ingang

Rengdring marmoroc Norra sidan

Sotning av eldstider

Eldstader brandskyddskontroll

Ventilationsbesiktning (OVK) Skall utféras var 3:dje &r Montessori
Upprustning tvattstugor/torkrum/Ma ngelrum/Maskiner Omdisponering lokaler understkes
Malning puts/trd balkonger

Tvétt/Spolning/maining balkonger & Platdetaljer Underhalls arbete upprusta enl. plan.
Utbkning parkeringsplatser Stegelbacksgatan 14 Mitt emot garagelingan i slinten planeras

Foreningens ekonomi

Intédkterna stérks till viss del genom det nya hyresavtalet vi har med Montessori, dirutéver tar vi idag ut
ersattningar for en del administrativa tjdnster, framst handlar det om nedan tjanster. Tanken &r att den extra
kostnad vi har fér administration skall tickas av avgifterna och inte medlemsavgifter;

Bendmning Pris Beskrivning
Overlatelser 1020 kr

Pantsdttning 410 kr

Andrahandsuthyrning 390 kr Avgift/manad

Verksamheten har med &ren blivit mer och mer planerad och hanteras i tidplaner vi utgar fran, dels dr det
aktiviteter som man kan kalla lagstadgade, sedan har vi andra aktiviteter som mer kan betraktas som egna
projekt for vara fastigheters vilbefinnande i allménhet. Den investering/Driftsplan vi standigt uppdaterar och
som ligger pd styrelsebordet vid vira méten uppdateras sténdigt.. Projekten kan i korthet beskrivas enligt
foljande;

Senaste Nista
Lagstadgad tidplan besikt  besikt
Snd och is pa tak och mark 2019 2020
Brandskyddsarbete 2019 2020
Besiktning lekplats 2018 2020
Besiktning skydd mot olyckor 2017 2020
Sotning av eldstdder ? 2020
Eldstader brandskyddskontroll ? 2020
Brandinspektion, forskola 2017 2022
Ventilationskontroll (OVK) 2017 2023
Ventilationskontroll (OVK) 2017 2020
Energideklaration 2018 2028
Egen tidplan
Besiktning malning killargolv & tvéttstugor 2014 2020
Tvétta balkonger/puts Ny 2020
Besiktning av plattak med atgdrder 2017 2022
Spolning av stamledningar 2018 2023
Malning av trappuppgéngar 2004 2024
Oversyn skorstenar samt malning ror 2015 2025
Besiktning takstegar samt ev atgirder 2015 2025
Mala garageddrrar 2017? 20277
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Fokus under aret har frimst handlat om inre fastighetsunderh3ll diirav stora skillnader i budget mot utfall. Tre
stora poster har styrelsen lagt som driftkostnad och det dr malning trapphus, Radonsanering killare &
Montessori och Sikra utrymningsvagar for barnen pd Montessori.

Styrelsen har under aret gjort avstdmningar och fokus har varit att balanseringar mellan budget och utfall
harmoniserar med varandra pa topp (Arets resultat).

Avslutningsvis foresldr den gamla styrelsen att inga behov av hyreshéjningar dr nédvandiga for
verksamhetsaret 2020 gillande boendet.

Foreningen har sitt site i Stockholms lan, Norrtilje kommun.

Flerarsdversikt (tkr) 2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsdttning 4777 4 566 4537 4552 4 564
Resultat efter finansiella poster 437 124 551 212 259
Soliditet (%) 43 42 41 33 33

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Fordndring av eget kapital

Inbetalda Yttre rep Inre rep Balanserat Arets Totalt
insatser fond fonder resultat resuitat

Belopp vid arets ingang 450 155 4 466813 88066 16064578 124 53 6 193 665
ianspraktagande av inre -1922 -226
Disposition av foregédende
ars resultat: 15276 108 777 -124 053 0
Arets resultat 255 007 255 007
Belopp vid drets utgang 450155 4482089 87830 1173355 255 007 6 448 436

Forslag till vinstdisposition
Styrelsen féreslar att till forfogande stiende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 1173355
arets vinst 255 007
1428 362

disponeras s3 att

Avséttning till yttre reparationsfond 15 276
dverfores i ny rikning 141308
1428 362

Foreningens resultat och stillning i ovrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrakning med noter.



Resultatrdkning

Rorelseintikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomsattning

Ovriga rérelseintikter

Summa rorelseintikter, lagerféréndringar m.m.

Rérelsekostnader
Fastighetskostnader

Reparationer och underh3ll

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstiligdngar

Summa rérelsekostnader

Rérelseresultat

Finansiella poster

Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt
Skatter

Skatt pa arets resultat
Arets resultat

Not 2019-01-01
1 -2019-12-31

2 4777 146
2 30 590
4 807 736

-2 183 835
-697 455
-173 047
-412 497

B ow

o n
~

-763 450
-4 230 284
577 452

8 -140 636
~140 636
436 816

436 816

9 -181 809
255 007

2018-01-01
-2018-12-31

4 565 855
43100
4 608 955

-2 060 695
-631 805
-135 664
-431 303

-883 065
-4 142 532
466 423

-165 951
-165 951
300 472

300 472

-176 419
124 053



Bostadsrittsforeningen Viktaren
Org.nr 7144001950

Balansrdkning

TILLGANGAR
Anldggningstillgdngar

Materiella anldggningstillgéngar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anl3ggningstiligingar

Summa anlédggningstiligdngar
Omsittningstiligdngar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank
Summa kassa och bank
Summa omséttningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

10
11

12

2019-12-31

11613 349
14 806
11 628 155

11628 155

95 586
86 231
181 817

3222 665
3 222 665
3 404 482

15 032 637

2018-12-31

12 361 993
29612
12 391 605

12 391 605

104 064
67 746
171 810

2 356 600
2 356 600
2528 410

14 920 015
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Bostadsrittsforeningen Viktaren
Org.nr 714400-1950

Balansrdkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital Bundet

eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

13
14

14

15

2019-12-31

450 155
4482 089
4932 244

1261185

255 007
1516 192
6 448 436

7 880739
7 880739

84 600
8858
13776
71346
524 882
703 462

15 032 637

2018-12-31

450 155
4 466 813
4916 968

1152644

124 053
1276 697
6 193 665

7 965 339
7 965 339

84 600
70148
11554
81885
512 824
761 011

14 920 015
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Bostadsrittsforeningen Viktaren
Org.nr 714400-1950

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar

Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med drsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allminna rad

(BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anldgegningstillgdngar

Tillimpade avskrivningstider

Byggnader
Inventarier, verktyg och installationer

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsatining

Rérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intaktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

30-100 ar
5-10 ar

Resultat efter finansiella intéikter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Not Stillda sikerheter

Sékerheter stillda till forman for koncernféretag
Fastighetsinteckning

Not 2 Nettoomsittningens fordelning

Nettoomsittningen per rérelsegren
Hyresintdkter

Manadsavgifter

Ovriga ersittningar och intikter

2019-12-31

18 107 000
18 107 000

2019

538 422
4238724
30590

4 807 736

2018-12-31

18 107 000
18 107 000

2018

433 382
4132473
43 100

4 608 955



Not 3 Fastighetskostnader

2019 2018
Fidrrvdrme 799 794 837 450
Vatten och aviopp 674 592 576 932
Fastighetsel 178 655 175179
Renhalining 131614 106 624
Trappstéddning 158 694 142 711
Fastighetsforsakring 95 406 86320
Kabel-TV 120880 122 804
Drift och underhail av maskiner 16 080 12 675
Ovriga fastighetskostnader 8120 0
2183835 2 060 695

Not 4 Reparationer och underhali
2019 2018
Inre fastighetsunderhall 410017 383 132
Yttre fastighetsunderhall 120931 62 169
Underhall markomraden 55 358 60 663
Underhall vvs 0 91563
Underhall tvattstugor 43 870 15956
Underhall uthyrda lokaler 67 280 18322
697 456 631 805

Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
férvaltning, dvriga arbetsuppgifter som det ankommer pa bolagets revisor att utféra samt radgivning
eller annat bitriide som féranleds av ia kttagelser vid sddan granskning eller genomforandet av sidana
Ovriga arbetsuppgifter.

2019 2018
Hammarbergs revisionsbyr3
Revisionsuppdrag 26 406 19313
26 406 19313
Not 6 Medelantalet anstilida
2019 2018

Medelantalet anstillda 1 1



Not 7 Anstéllda och personalkostnader (storre foretag)

Léner och andra ersattningar
Styrelsearvoden

Ovriga anstillda och Idpande arvoden
Ovriga sociala avgifter
Ovriga personal- och administrativa kostnader

Totala loner, ersdttningar, sociala kostnader och

pensionskostnader

Not 8 Rintekostnader och liknande resultatposter

Réantekostnader lan
Ovriga finansiella kostnader

Not 9 Skatt

Fastighetsskatt

Not 10 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

2019

102 000
261 282
45061
4154
412 497

412 497

2019

140 456
180
140636

2019

181 809
181 809

2019-12-31

31023554
31023 554

-18 661 561
-748 644
-19 410 205

11613 349

54 469 000
30 530000
84 999 000

2018

120000
237 533
60 592
13178
431 303

431 303

2018

163 622
2329
165951

2018

176 419
176 419

2018-12-31

31023 554
31023 554

-17 879 242
-782 319
-18 661 561

12 361 993

54 469 000
30 530000
84 999 000



Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Not 12 Férutbetalda kostnader och upplupna intikter

FOrutbetald fastighetsfdrsikring
Kabel-TV

Bostadsritterna

Erab

Not 13 Langfristiga skulder

Skuld som forfaller till betalning senare 3n fem &r fran
balansdagen

Skuld som férfaller till betalning mellan ett och fem &r efter
balansdagen

Not 14 Fastighetslan
Nedan framgar férdelning av langfristiga 1an.
Rantesats
Langivare %
Stadshypotek 294919 2,71%
Stadshypotek 309557 1,30%
Roslagens Sparbank 1,73%
Stadshypotek 322821 1,28%
Stadshypotek 322822

Kortfristig del av langfristig
skuld

Arets amortering: 84 600 kr.

2019-12-31

2019-12-31

2019-12-31

7542 339

7880739

Bundet till

2019-09-30
2021-09-30
2019-12-15
2020-03-30
2024-06-30

2018-12-31
900 224 909 224
909 224 909 224
-879 612 -778 866
-14 806 -100 746
-894 418 -879 612
14 806 29612
2018-12-31
32 665 29 265
30098 30701
7930 7780
15538 0
86 231 67 746
2018-12-31
7 626 939
338 400 338 400
7 965 339

Lanebelopp Lanebelopp

2019-12-31 2018-12-31

0 3 250521

1933 152 1954 164

2815614 2 845 254

1 800 000 o

1416 573 0

7 965 339 8 049 939

84 600 84 600
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Not 15 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Forutbetalda hyres- & manadsintikter
Ovriga upplupna kostnader

Upplupen rintekostnad

Upplupen elkostnad

Upplupen kostnad sophdmtning
Upplupen kostnad fér fjrrvirme
Upplupna I6ner

Upplupna soc avgifter

Upplupen kostnad VA

Upplupen kostnad trappstadning

2019-12-31

295 699
15000
7753
17908
25 260
87 950
8 597
877
52790
13048
524 882

2018-12-31

323762
10 000
18916
20598
33482
94931

9570
1565

0

0
512824
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Undertecknade forsakrar hdrmed att &rsredovisningen har upprittats i enlighet med
arsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillimpats och att
ldmnade uppgifter stdimmer med faktiska forhallanden.
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Revisorspateckning

in revisionsberdttelse har lamnats 2019-02 _L

WM

Karin Hammarberg Alexandra Lindqvist
Hammarberg & Lindqvist Rev sion AB Hammarberg & Lindqgvist Revision AB
Ordinarie Suppleant
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Revisionsberz‘ittelse

Till foreningsstimman i Bostadsra'ittsfiireningen Viiktaren
Org.nr 714400-1950

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsr%ittsﬁireningen Viktaren for rékenskapsaret 2019.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och gerenialla
vésentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den 2019-12-31 och av dess
finansiella resultat for sret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen ar f6renlig med
arsredovisningens ovriga delar.

Jag tillstyrker dérfor att freningsstamman faststiller resultatrikningen och balansrikningen for foreningen.

Grund for uttalanden

Jag anser att de revisionsbevis Jag har inhimtat 4r tillréckliga och dndamélsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Vid upprittandet ay arsredovisningen ansvarar styrelsen for bedémningen av féreningens forméaga att
fortsitta verksamheten. De upplyser, nér s§ ir tillimpligt, om forhallanden som kan paverka formagan att
fortsitta verksamheten och att anvinda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillimpas
dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mal &r att uppna en rimlig grad av sikerhet om huruvida drsredovisningen som helhet inte innehaller
négra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, och att limna en

en visentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller misstag
och anses vara vésentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan forvintas paverka de ekonomiska
beslut som anvindare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anviinder Jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk
installning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedémer jag riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror
pa oegentligheter eller misstag, utformar och utfor granskningsétgirder bland annat utifran dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som &r tillréckliga och andamalsenliga for att utedra en erund for mina uttalanden.
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Risken for att inte uppticka en vésentlig felaktighet ti]] f6ljd av oegentligheter #r hégre &n for en visentlig
felaktighet som beror Pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, forfalskning,
avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller dsidosittande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en forstaelse av den del ay fSreningens interna kontrol] som har betydelse for min revision
for att utforma granskningsitgirder som ir lampliga med hénsyn till omstindigheterna, men inte for att
uttala mig om effektiviteten ; den interna kontrollen.

- utvarderar jag limpligheten i de redovisningsprinciper som anvénds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhérande upplysningar.

Rapport om andra kray enligt lagar och andra forfattningar

Uttalanden

Jag tillstyrker att foreningsstimman disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar
styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhimtat ar tillrackliga och dndamadlsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar
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organisation &r utformad s3 att bokforingen, medelsforvaltningen och fSreningens ekonomiska
angelidgenheter 6vrigt kontrolleras pa ett betryggande stt.

Revisorns ansvar

vésentligt avseende:

- foretagit nigon atgird eller gjort sig skyldig till nagon férsummelse som kan foranleda
ersattningsskyldighet mot foren ingen, eller

- pa ndgot annat sitt handlat i strid med bostadsréttslagen, tillimpliga delar ay lagen om ekonomiska
foreningar, arsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mél betréffande revisionen av forslaget till dispositioner av foreningens vinst eller forlust, och dirmed
mitt uttalande om detta, 4r att med rimlig grad av sikerhet bedéma om forslaget &r forenligt med
bostadsrittslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvinder jag professionellt omdéme och har en
professionellt skeptisk instillning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen och forslaget till
dispositioner av féreningens vinst eller forlust grundar sig framst pa revisionen av rékenskaperna. Vilka

Karin Hammarberg
Auktoriserad revisor



